
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual prestação de
serviço de locação de CPAP e BIPAP. CONTRATADA:
Superarmed Equipamentos Médicos Hospitalares LTDA, CNPJ
nº 23.643.895/0001-88. – VALOR: R$ 81.600,00 (oitenta e um
mil e seiscentos reais). ASSINATURA: 29/01/2021.
VIGÊNCIA: 01/02/2021 a 01/02/2022.
 
Borda da Mata – MG, 29 de janeiro de 2021.
 
CELSO DO AMARAL
Secretário Municipal de Saúde 

Publicado por:
Afonso Raimundo de Souza

Código Identificador:DC2EFC6F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 01/02/2021. Edição 2936 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020100144

144

Nº 21, segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
AVISO DE REVOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO, em caráter permanente, de serviços profissionais e
hospitalares na área da saúde, para o Hospital Municipal João Paulo II e demais unidades
que compõem o SISTEMA DE SAÚDE do Município de Araporã/MG.

CONSIDERANDO que a autoridade competente para determinar a contratação
pode REVOGAR a licitação em face de razões de interesse e/ou necessidade pública
derivadas de fatos supervenientes; CONSDIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal
de Saúde; CONSIDERANDO o parecer jurídico favorável a revogação da presente
licitação.resolve: tornar pública a REVOGAÇÃO do certame.

Araporã-MG, 29 de janeiro de 2021.
CARLA FERREIRA DE OLIVEIRA TEIXEIRA

Secretária Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.008/2021

Processo 008.
O Município de Araxá, torna público a contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de saneamento urbano, limpeza em vias do Município de Araxá,
compreendendo a varrição em todas as vias, poda de grama e capina, ao longo das vias,
calçadas, canteiros, jardins, praças, limpeza de bocas de lobo, raspagem das vias públicas
e sarjetas e pintura do meio fio, conforme especificações, características e descrições
técnicas constantes do Termo de Referência, Anexo I, e demais Anexos do Edital.
Acolhimento das propostas 02/02/2021 à partir das 17:00 horas até 12/02/2021 às 14:00
horas; Abertura das Propostas de Preços e Início da sessão de disputa de preços dia
12/02/2021 às 14:05 horas. Local: w.w.w.licitanet.com.br. Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília - DF. Edital disponível nos sites:
w.w.w.licitanet.com.br e www.araxa.mg.gov.br. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022.

RUBENS MAGELA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 9/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2021 - DISPENSA Nº 6/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de apoio aos
fiscais municipais durante a fiscalização do comércio e barreiras sanitárias para o combate
ao COVID-19 - CONTRATADA: Décio de Moraes Martins 01621453812, CNPJ nº
27.752.453/0001-20. - CONTRATO Nº 009/2021 - VALOR: R$ 11.700,00 (onze mil e
setecentos reais). ASSINATURA: 29/01/2021. VIGÊNCIA: 28/02/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 03 04 10 305 0011 2.082 339039- FICHA 323.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de apoio aos
fiscais municipais durante a fiscalização do comércio e barreiras sanitárias para o combate
ao COVID-19 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Borda da Mata. CONTRATADO: Décio
de Moraes Martins 01621453812, CNPJ nº 27.752.453/0001-20. VALOR: R$ 11.700,00 (onze
mil e setecentos reais)

Pelo exposto e considerando os documentos acostados aos autos, bem como o
parecer jurídico da Assessoria Jurídica do Município, considero estarem presentes os
requisitos para a contratação direta, por dispensa, com fundamento no inciso IV, do Art.
24, da Lei Federal nº 8.666/93 e RATIFICO o presente processo de dispensa.

Borda da Mata - MG, 29 de janeiro de 2021.
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

Prefeito

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

TA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 1/2021
OBJETO: Registro de preços para eventual prestação de serviço de locação de CPAP e
BIPAP. CONTRATADA: Superarmed Equipamentos Médicos Hospitalares LTDA, CNPJ nº
23.643.895/0001-88. - VALOR: R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais).
ASSINATURA: 29/01/2021. VIGÊNCIA: 01/02/2021 a 01/02/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2/2021
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de combustível para
abastecimento da frota municipal. CONTRATADA: Auto Posto Estrela da Mata LTDA, CNPJ
nº 05.3693249/0001-92. - VALOR: R$ 1.072.270,00 (um milhão e setenta e dois mil e
duzentos e setenta reais). ASSINATURA: 29/01/2021. VIGÊNCIA: 30/01/2021 a
30/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

Repetição

Torna pública a republicação do Pregão Presencial nº 001/2021 - Processo nº
003/2021, - R.P. ---, alterando a data de abertura do certame para o dia 18/02/2021 às
08:00h, tendo em vista a retificação do edital, no anexo I, nos valores unitários estimados
para contratação. O edital retificado já se encontra disponível para download no site da
Prefeitura; www.caetanopolis.mg.gov.br, ou poderá ser solicitado via e-mail ou telefone.
Maiores informações no horário de 7h às 16h, de segunda a sexta-feira, no Setor de
Licitação, pelo telefone (31) 3714-7399 ou e-mail licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br.

Caetanópolis/MG, 29 de janeiro de 2021.
RODRIGO DANIEL DA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 03/2021 - Proc. nº 075/2020 - P.e. nº 01/2020. Objeto: Aquisição de
Plantadeira 3 Linhas 2040, Prop. 051978/18. Ctdo: Implementos Bh Máquinas Agrícolas
Eirelli - Epp. Vl.: R$ 18.800,00. Vig.: 12/01/2021 A 11/03/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Azul/MG torna público o Pregão Presencial nº
005/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material médico hospitalar. Tipo:
Menor Preço Item. Sessão: Dia 11/02/2021, às 09:00 horas. Site: www.campoazul.mg.gov.br.

Campo Azul-MG, 29 de janeiro de 2021
ALEXANDRA R. ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº 095/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO MG

Prefeitura Municipal de Campo Florido MG Torna público o Edital do PROCESSO
DE LICITAÇÃO Nº 095/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO FLORIDO. O certame será realizado pela
plataforma "LICITAÇÕES-E" do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br cuja sessão será
realizada no dia 11 de fevereiro de 2021 as 13:00. Quaisquer informações poderão ser
obtidas pelo e-mail licitação@campoflorido.mg.gov.br.

RENATO SOARES DE FREITAS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº 096/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO MG

Prefeitura Municipal de Campo Florido MG Torna público o Edital do PROCESSO
DE LICITAÇÃO Nº 096/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO FLORIDO. O certame será realizado pela
plataforma "LICITAÇÕES-E" do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br cuja sessão será
realizada no dia 12 de fevereiro de 2021 as 13:00. Quaisquer informações poderão ser
obtidas pelo e-mail licitação@campoflorido.mg.gov.br.

RENATO SOARES DE FREITAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA NOVA
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2021

PRC 07/2021.
objeto: aquisição de óleos lubrificantes. Recebimento das Propostas: 14:30h do dia
29/01/2021 até às 09:30h do dia 12/02/2021; Abertura e Julgamento das Propostas:
09:31h do dia 12/02/2021; Sessão de disputa: 10:01h do dia 12/02/2021. Edital na integra
no site www.capelanova.mg.gov.br. Duvidas através do telefone (31) 37271171,
licitar@capelanova.mg.gov.br
ou diretamente na Prefeitura Municipal.

ADELMO DE REZENDE MOREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo do Contrato n° 019/2020 Processo Administrativo nº 201/2020,
Tomada de Preços nº 002/2020 Contratada: Cetenge Engenharia Ltda. Objeto:
"Contratação de empresa especializada para prestação serviços de pavimentação asfáltica
e recapeamento em vias públicas do Município de Capetinga/MG, conforme Contrato de
Repasse n°866556/2018/MCidades/Caixa". Valor do Contrato Prorrogado: R$ 287.316,55.
Vigência: 29/01/2021 a 31/12/2021 Rubrica:020301 15 451 1501 2.219 449051, Contrato
de Repasse n°866556/2018/MCidades/ Caixa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE
R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO PRESENCIAL

No EDITAL publicado no DOU no dia 27 de janeiro de 2021, Seção 3, Pág. Nº
149, referente ao PROCESSO LICITATORIO Nº 001/2021, modalidade PREGAO PRESENCIAL
Nº 001/2021, para Registro de Preços, menor preço por item, objeto do referido Edital
permanece o mesmo. Foi retificado o Edital, com a inclusão do item 2.4 e subitem
2.4.1.

Onde se lê: A abertura será dia 09 de fevereiro de 2021 às 08:00 horas na
Prefeitura Municipal de Capitão Andrade;

Leia-se: A abertura será dia 18 de fevereiro de 2021 às 08:00 horas na
Prefeitura Municipal de Capitão Andrade.

Onde se lê: O Edital poderá ser lido e obtido no período de 27 de janeiro de
2021 a 09 de fevereiro de 2021;

Leia-se: O Edital poderá ser lido e obtido no período de 01 de fevereiro de 2021
a 18 de fevereiro de 2021, das 07:00 às 13:00 horas. Informações no tel.: (33) 3231 - 9124,
de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas, com Dannilo Roger Andrade Leite - Pregoeiro
Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2021 -
REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021 - UASG 984305 Tipo: Menor Preço por item. Objeto:
Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas para aquisição de
equipamentos permanentes (ar condicionado) para atender à Secretaria Municipal de Saúde da
Prefeitura de Cataguases/MG. Data de realização: 22 de fevereiro de 2021, às 08h. Valor
estimado: R$ 99.866,76. Disponibilidade do Edital: sede da Prefeitura Municipal de
Cataguases/MG na Praça Santa Rita, 462, Centro, Cataguases/MG, por e-mail no seguinte
endereço: pregaocataguases@gmail.com e pelo portal de compras do Governo Fe d e r a l :
www.comprasgovernamentais.gov.br. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário
de Brasília.

Informações através do e-mail acima.

Cataguases, 26 de janeiro de 2021
JOSÉ HENRIQUES

Prefeito

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 171/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020
REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2020 - UASG 984305 Tipo: Menor Preço por item. Objeto:
Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas em
fornecimento de materiais e equipamentos para atender à Secretaria Municipal de Saúde da
Prefeitura de Cataguases/MG. Data de realização: 23 de fevereiro de 2021, às 08h00min. Valor
estimado: R$ 126.056,58. Disponibilidade do Edital: sede da Prefeitura Municipal de
Cataguases/MG na Praça Santa Rita, 462, Centro, Cataguases/MG, por e-mail no seguinte
endereço: pregaocataguases@gmail.com e pelo portal de compras do Governo Fe d e r a l :
www.comprasgovernamentais.gov.br. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário
de Brasília.
Informações através do e-mail acima.

Cataguases, 27 de janeiro de 2021
JOSÉ HENRIQUES

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
licitacaop
Highlight



Minas Gerais - Caderno 2	 Publicações de Terceiros e Editais de Comarcas	 sábado, 30 de Janeiro de 2021 – 5 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BICAS

AVISO: PROCESSO Nº 003/2021. 
Modalidade Tomada de Preços nº 01/2021; Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA TÉCNICO DE PES-
SOA FÍSICA. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 
atendendo a recomendação do TCE/MG, informa que está suspensa a 
abertura do procedimento licitatório em sua fase externa inicialmente 
agendada para início no dia 08 de fevereiro de 2021, às 14:00 horas, 
para análise e possíveis ajustes no Termo de Referência e no Edital. 
Gustavo Pena Mazzoco, Presidente da Comissão de Licitação.
Processo nº 009/2021. Modalidade Pregão Presencial nº 002/2021, no 
Sistema Registro de Preços “Tipo MAIOR DESCONTO NA TABELA 
ABCFARMA”. Encontra-se aberto no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Bicas, o edital referente a aquisição de medi-
camentos éticos e genéricos contidos na tabela ABCFARMA. A sessão 
será realizada no dia 11/02/2021, às 14h00min. Os interessados pode-
rão obter cópia do edital na Praça Raul Soares, nº 20, na cidade de Bicas 
ou acessar o endereço eletrônico http://www.bicas.mg.gov.br. Gustavo 
P. Mazzoco, Pregoeiro.

4 cm -29 1441334 - 1

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021. 

Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para aquisições 
futuras e parceladas de materiais de escritório de acordo com as neces-
sidades desta Municipalidade. Entrega dos envelopes até às 10h:00min 
de 11/02/2021. Edital e anexos no site: www.boaesperanca.mg.gov.br/
licitacoes. Informações: (35) 3851-0314. Hideraldo Henrique Silva, 
Prefeito Municipal.

2 cm -29 1441257 - 1

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021. 

Tipo Menor Preço Global. Objeto: Registro de preços para aquisições 
futuras e parceladas de gás oxigênio medicinal e cilindros a título de 
comodato, de acordo com as necessidades. Entrega dos envelopes: 
Prorrogado para às 14h:00min de 12/02/2021. Edital e anexos no site: 
www.boaesperanca.mg.gov.br/licitacoes. Informações: (35) 3851-
0314. Hideraldo Henrique Silva, Prefeito Municipal.

2 cm -29 1441249 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE MINAS/MG
EXTRATO DO CONTRATO PROCESSO Nº 004/2021 

– PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021
Celebrado com a empresa COMERCIAL GOMES E FRANCO LTDA, 
CNPJ nº 03.093.988/0001-79. Objeto: Aquisição de gás liquefeito. 
Valor Global R$ 15.400,00. Vigência 28/01/2021 a 31/12/2021.

2 cm -29 1441104 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE MINAS/MG
 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 - PROCESSO Nº 009/2021. 
Objeto: Aquisição de material de papelaria. Sessão de recebimento de 
propostas/julgamento: 11/02/2021 às 09:00 horas

1 cm -29 1441195 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA – MG
 EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – PROCESSO 

LICITATORIO Nº 043/2021 – DISPENSA Nº 006/2021
 OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de apoio aos fiscais municipais durante a fiscalização do comér-
cio e barreiras sanitárias para o combate ao COVID-19 - CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Borda da Mata. CONTRATADO: 
Décio de Moraes Martins 01621453812, CNPJ nº 27.752.453/0001-20. 
VALOR: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais) - DESPACHO: 
Pelo exposto e considerando os documentos acostados aos autos, bem 
como o parecer jurídico da Assessoria Jurídica do Município, considero 
estarem presentes os requisitos para a contratação direta, por dispensa, 
com fundamento no inciso IV, do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93 
e RATIFICO o presente processo de dispensa. DATA: 29/01/2021 - 
Afonso Raimundo de Souza, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA – MG
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2021 - PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 043/2021 – DISPENSA Nº 006/2021

 OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de apoio aos fiscais municipais durante a fiscalização do comércio 
e barreiras sanitárias para o combate ao COVID-19 - CONTRATADA: 
Décio de Moraes Martins 01621453812, CNPJ nº 27.752.453/0001-20. 
– CONTRATO Nº 009/2021 - VALOR: R$ 11.700,00 (onze mil e sete-
centos reais). ASSINATURA: 29/01/2021. VIGÊNCIA: 28/02/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 03 04 10 305 0011 2.082 339039- 
FICHA 323. Celso do Amaral – Secretário Municipal de Saúde.

6 cm -29 1441413 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA – MG
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual prestação de serviço de 
locação de CPAP e BIPAP. CONTRATADA: Superarmed Equipa-
mentos Médicos Hospitalares LTDA, CNPJ nº 23.643.895/0001-88. – 
VALOR: R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais). ASSINA-
TURA: 29/01/2021. VIGÊNCIA: 01/02/2021 a 01/02/2022. Celso do 
Amaral – Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA – MG
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de com-
bustível para abastecimento da frota municipal. CONTRATADA: 
Auto Posto Estrela da Mata LTDA, CNPJ nº 05.3693249/0001-92. – 
VALOR: R$ 1.072.270,00 (um milhão e setenta e dois mil e duzentos e 
setenta reais). ASSINATURA: 29/01/2021. VIGÊNCIA: 30/01/2021 a 
30/01/2022. Afonso Raimundo de Souza – Prefeito Municipal.

4 cm -29 1441497 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 – 

Processo nº 003/2021, - R.P. ---, alterando a data de abertura do cer-
tame para o dia 18/02/2021 às 08:00h, tendo em vista a retificação do 
edital, no anexo I, nos valores unitários estimados para contratação. 
O edital retificado já se encontra disponível para download no site da 
Prefeitura;www.caetanopolis.mg.gov.br, ou poderá ser solicitado via 
e-mail ou telefone. Maiores informações no horário de 7h às 16h, de 
segunda a sexta-feira, no Setor de Licitação, pelo telefone (31) 3714-
7399 ou e-maillicitacoes@caetanopolis.mg.gov.br.

Pregoeiro - Rodrigo Daniel da Silveira.
3 cm -29 1441258 - 1

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA – MG
AVISO DE LICITAÇÃO

–Alteração da data de Abertura - Proc.003/21–Pregão Presencial – 
nº003/21- Tipo: Menor Preço Unitário - Objeto: Aquisição de Ração 
Canina. Fica Alterada a data de abertura para o dia 10/02/2021 ás 
14h00. Obs.: Informações e Retirada da integra do Edital na Prefeitura; 
horário comercial no setor de Compras/Licitações; ou no site: www.
camanducaia.gov.br.
Aviso de Licitação–Alteração da data de Abertura-Proc.004/21–Pregão 
Presencial (Reg.Preços)–nº004/21-Tipo:Menor Preço Unitário - Objeto: 
Eventual e Futura Aquisição de Pneus para Veículos Leves. Fica alte-
rada a data de abertura para o dia 15/02/2021 ás 09h00. Obs.: Informa-
ções e Retirada da integra do Edital na Prefeitura; horário comercial no 
setor de Compras/Licitações; ou no site: www.camanducaia.gov.br.
Aviso de Licitação– Prc.012/21–Tomada de Preços–nº 003/21–
Tipo:Menor Preço Global. Objeto:Contratação de Empresa Especiali-
zada para Construção do Monumento Cristão na Praça Capitão Domi-
ciano. Visita Técnica dia 09/02/21 as 08h30min ou com agendamento 
na Secretaria de Obras do Município – Entrega dos Envelopes de 
Habilitação e Proposta dia 16/02/21 até as 09h00 horas; Abertura dia 
16/02/21 ás 09h00–Informações ou retirada do Edital na Prefeitura ou 
no site: www.camanducaia.gov.br. 

5 cm -29 1441405 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE-MG
EXTRATO DE CONTRATO N.º 38/2021

Contrato: Espécie: Inexigibilidade 01/2021, Processo 0009739/2021. 
Contratante: Município de Campina Verde-MG, CNPJ sob o nº 
18.457.291/0001-07, Contratado: Margonari Marcos Sociedade Indivi-
dual De Advocacia, CNPJ sob o nº 26.756.511/0001-21 Objeto: Con-
tratação de escritório especializado em Direito Público (Constitucional, 
Administrativo e Municipal) para a prestação de serviços e assesso-
ria jurídica a este município. Valor global do contrato R$ 252.200,00 
(Duzentos e cinqüenta e dois mil e duzentos reais). Vigência: 
11/01/2021 a 31/12/2021. Data da assinatura: 11/01/2021. Signatários: 
Helder Paulo Carneiro, pela contratante e Margonari Marcos Vieira, 
pela Contratada. Ayrton Carlos Rodrigues Junior – Pregoeiro

3 cm -29 1441119 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE-MG,
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DAS DISPENSAS 

NºS: 01, 02, 03 E 04 DE 2021 -
 Dispensa de Licitação nº 01/2021, Processo nº 0009761/21, Objeto: 
Locação de 03 cômodos para funcionamento da EMATER – Locatá-
rio: Sindicato Rural de Campina Verde, CNPJ 19.112.598/0001-39, 
Valor Total R$ 11.000,00 (Onze mil reais). – Dispensa de Licitação 
nº 02/2021, Processo nº 0009762/21, Objeto: Locação de imóvel para 
funcionamento do Conselho Tutelar Do Município – Locatário: Gil-
berto dos Santos, CPF: 210.795.36-04- Valor Total R$ 7.700,00 (Sete 
mil e setecentos reais). –Dispensa de Licitação nº 03/2021, Processo 
nº 0009763/21, Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do 
Centro De Atendimento ao COVID - 19 – Locatário: Jose Itamar de 
Oliveira (Espolio) representado por Rosa Helena de Oliveira, CPF: 
517.314.796-20, Valor Total R$ 10.000,00 (Dez mil reais). – E Dispensa 
de Licitação nº 04/2021, Processo nº 0009764/21, Objeto: Locação de 
imóvel para funcionamento do Centro De Fisioterapia Do Município – 
Locatário: Antonio Carlos Leonel Pains, CPF: 903.318.936-49 - Valor 
Total R$ 10.450,00 (Dez mil ,quatrocentos e cinquenta reais). Funda-
mentação Legal Art 24 Inciso X DA LEI 8666/93. Campina Verde – 
MG., 29/01/2021 – Helder Paulo Carneiro- Prefeito Municipal.

5 cm -29 1441326 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
– Tomada de Preço nº 004/2020, Processo nº049/2020. O município 
de Caparaó/MG, vem retificar a publicação de extrato de contrato 
realizado junto ao Diário oficial de Minas Gerais, outras publicações 
de terceiros na pág. 04 nos termos do art.61 Pu, da Lei 8.666/93, o 
contrato nº071/2020 – Contratação de empresa para a Construção 
de muro em retangulão, através da Meta 2 – Construção do muro de 
arrimo da escola municipal Manoel ferreira lima – obra para estabi-
lização de encostas/muro “L” de concreto armado (muro flexão) – 
78m² Localização: 20º 31’22’ S/41º 54’ 59’16’O Programa de Traba-
lho: 06.183.2218.22BO.6500; Natureza da Despesa: 4.4.40.42; Fonte: 
0188: UG 530012 Processo nº 59053.003597/2020-23 – Empresa: Maia 
Construções Ltda. Cnpj 09.604.365/0001-08. Tendo como valor global 
deste Processo total R$ 40.539,31 (quarenta mil quinhentos e trinta e 
nove reais e trinta e um centavos), – contrato nº071/2020 assinado em 
27 de Julho de 2020. Prazo de vigência 29 de Julho de 2020 à 29 de 
outubro de 2020. Diógenis da Silva Miranda - Prefeito Municipal.

4 cm -29 1441455 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
– TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020, PROCESSO Nº048/2020. 

O município de Caparaó/MG, vem retificar a publicação de extrato 
de contrato realizado junto ao Diário oficial de Minas Gerais, outras 
publicações de terceiros na pág. 04 nos termos do art.61 Pu, da Lei 
8.666/93, o contrato nº068/2020 – Contratação de empresa para a Cons-
trução de Guarda corpo de aço galvanizado da ponte galiléia Meta 1 
– a Construção de Guarda corpo de aço galvanizado da ponte galiléia 
– 35m Localização: 20º 32’23’ S/41º 53’27”O Programa de Traba-
lho: 06.183.2218.22BO.6500; Natureza da Despesa: 4.4.40.42; Fonte: 
0188: UG 530012 Processo nº 59053.003597/2020-23 – Empresa: 
Maia Construções Ltda. Cnpj 09.604.365/0001-08. Tendo como valor 
global deste Processo total R$ 10.626,92 (dez mil seiscentos e vinte seis 
reais e noventa e dois centavos), – contrato nº068/2020 assinado em 27 
de Julho de 2020. Prazo de vigência 27 de Julho de 2020 à 27 de Janeiro 
de 2021. Diógenis da Silva Miranda - Prefeito Municipal.

4 cm -29 1441451 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

 Tomada de Preço nº 002/2020, Processo nº047/2020. O município de 
Caparaó/MG, vem retificar a publicação de extrato de contrato reali-
zado junto ao Diário oficial de Minas Gerais, outras publicações de 
terceiros na pág. 04 nos termos do art.61 Pu, da Lei 8.666/93, o con-
trato nº067/2020 – Contratação de empresa para a Construção de Ponte 
Córrego Castorino, através da Meta 3 – Construção da ponte mista con-
creto/madeira córrego Castorino – Obras de artes especiais/Ponte de 
estrutura mista – 72m² Localização: 20º 32’02’ S/41º 53’ 59”O Pro-
grama de Trabalho: 06.183.2218.22BO.6500; Natureza da Despesa: 
4.4.40.42; Fonte: 0188: UG 530012 Processo nº 59053.003597/2020-23 
– Empresa: Maia Construções Ltda. Cnpj 09.604.365/0001-08. Tendo 
como valor global deste Processo total R$ 65.483,70 (Sessenta e cinco 
mil reais e quatrocentos e oitenta e três reais e setenta centavos), – con-
trato nº067/2020 assinado em 27 de Julho de 2020. Prazo de vigência 
27 de Julho de 2020 à 27 de Janeiro de 2021. Diógenis da Silva Miranda 
- Prefeito Municipal.

4 cm -29 1441457 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ
AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

Processo nº 003/2021, Pregão Presencial nº 002/2021, para que no item 
23.1 do edital para aonde se lê “contratação de engenheiro” leia-se 
“Contratação de empresa para fornecimento de sistemas informatiza-
dos de gestão pública, englobando cessão do direito de uso, instala-
ção, implantação, treinamento, customização, migração, adequação, 
suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica dos sis-
temas informatizados de gestão pública, visando a melhoria da efici-
ência, eficácia e efetividade no desempenho de todas as atividades e o 
alcance dos resultados planejados, conforme especificações constantes 
no Termo de Referência, em atendimento as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração de Caparaó/MG”, mas por trazer prejuizo 
aos licitantes e não atrapalhar na elaboração da proposta mantida está 
a abertura para o dia 03 de Fevereiro de 2021 às 12:30. O edital com-
pleto encontra-se à disposição na sede da Prefeitura à Av. Américo V. 
de Carvalho, 120, Centro, Caparaó – MG, CEP 36834-000 ou através 
do site: www.caparao.mg.gov.br. Diógenes da Silva Miranda - Prefeito 
Municipal. 28 de janeiro de 2021.

4 cm -28 1440806 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE/MG 
–RETIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATORIO Nº 001/2021, 

modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº 001/2021, para Registro de 
Preços, menor preço por item, objeto do referido Edital permanece o 
mesmo. Foi retificado o Edital, com a inclusão do item 2.4 e subitem 
2.4.1. Onde se lê: A abertura será dia 09 de fevereiro de 2021 às 08:00 
horas na Prefeitura Municipal de Capitão Andrade; Leia-se: A abertura 
será dia 18 de fevereiro de 2021 às 08:00 horas na Prefeitura Municipal 
de Capitão Andrade. Onde se lê: O Edital poderá ser lido e obtido no 
período de 27 de janeiro de 2021 a 09 de fevereiro de 2021; Leia-se: O 
Edital poderá ser lido e obtido no período de 01 de fevereiro de 2021 a 
18 de fevereiro de 2021, das 07:00 às 13:00 horas. Informações no tel.: 
(33) 3231 – 9124, de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas, com 
Dannilo Roger Andrade Leite – Pregoeiro Oficial.

3 cm -29 1441074 - 1

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍ – 
AVISO PREGÃO PRESENCIAL 005/2021 –

 Será realizado no dia 16/02/2021, às 09:30 horas, o Pregão Presencial 
nº 005/2021 – Objeto: Registro de preços para futuro e eventual aquisi-
ção de material de consumo hospitalar para atender demandas da Secre-
taria Municipal de Saúde do município de Caraí. Edital e informações 
encontram-se à disposição dos interessados na sala de licitações locali-
zada na travessa 31 de março, nº 51, centro, tele/fax (0xx33)3531-1219, 
e-mail: licitação@carai.mg.gov.br, nos dias úteis, no horário de 07:00 
às 12:00 e 13:00 às 16:00 horas. Caraí/MG, 28 de janeiro de 2021. Fer-
nanda Nunes de Oliveira - Pregoeira.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍ – AVISO PREGÃO PRE-
SENCIAL 006/2021 – Será realizado no dia 17/02/2021, às 08:30 
horas, o Pregão Presencial nº 006/2021 – Objeto: Registro de preços 
para futuro e eventual fornecimento de medicamentos para atender a 
fundação municipal de Caraí - Hospital São João Batista. Edital e infor-
mações encontram-se à disposição dos interessados na sala de licitações 
localizada na travessa 31 de março, nº 51, centro, tele/fax (0xx33)3531-
1219, e-mail: licitação@carai.mg.gov.br, nos dias úteis, no horário de 
07:00 às 12:00 e 13:00 às 16:00 horas. Caraí/MG, 28 de janeiro de 
2021. Fernanda Nunes de Oliveira - Pregoeira.

5 cm -28 1441028 - 1

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍ
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 053/2020

RATIFICA a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, processada com 
fundamento na Lei Federal nº 11.947/2009 e Resoluções CD/FNDE Nº 
026/2013 e 04/2015, Lei 123/2006, aplicando-se subsidiariamente as 
normas sobre licitações e contratos administrativos da Lei 8.666/93 e 
suas modificações. Pessoa (s) Física (s): ROSÁLIA PEREIRA RAMOS 
– CPF. 249.722.378-56, Valor Contrato: R$ 4.320,12 (quatro mil tre-
zentos e vinte reais e doze centavos), ROBERTA PEREIRA RAMOS 
SOARES – CPF. 043.198.276.78, Valor Contrato: R$ 4.000,81 (quatro 
mil reais e oitenta e um centavos), WAGNER FERREIRA BATISTA – 
CPF. 073.590.746-30, Valor Contrato: R$ 2.126,55 (dois mil cento e 
vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos), JOSÉ MANOEL LUIZ 
DE OLIVEIRA – CPF. 834.186.876-87, Valor Contrato: R$ 1.744,79 
(um mil setecentos e quarenta e quatro reais e setenta e nove centa-
vos), ROGERIO GOMES PEREIRA – CPF. 056.995.396-03, Valor 
contrato: R$ 719,40 (setecentos e dezenove reais e quarenta centa-
vos), SOLANGE PINA DUARTE – CPF.045.123.826-58, Valor con-
trato: R$ 2.897,75 (dois mil oitocentos e noventa e sete reais e setenta 
e cinco centavos), . MARIA ALVES VIANA – CPF - 065.227.826-42, 
R$ 1.815,26 (um mil oitocentos e quinze reais e vinte e seis centa-
vos), ELZITA GOMES SILVA DE PAULA – CPF. 048.853.276-01 – 
Valor Contrato: R$ 3.143,51 (três mil cento e quarenta e três reais e 
cinquenta e um centavos), FAGNER LOPES MAGALHAES – CPF. 
067.343.766-30, Valor contrato: R$ 1.128,86 (um mil cento e vinte 
e oito reais e oitenta e seis centavos), JANAIS SANTOS VIEIRA – 
CPF. 078.100.176-59, Valor contrato: R$ 4.274,12 (quatro mil duzen-
tos e setenta e quatro reais e doze centavos), ELIENE RODRIGUES 
DA SILVA – CPF. 061.798.466-26, Valor contrato: R$ 1.861,80 (um 
mil oitocentos e sessenta e um reais e oitenta centavos), LARISSA 
PEREIRA DA SILVA – CPF. 164.240.306-70, Valor contrato: R$ 
4.274,12 (quatro mil duzentos e setenta e quatro reais e doze centa-
vos), ADENILSON LUIZ DA SILVA – CPF. 056.306.026-32, Valor 
contrato: R$ 4.538,87 (quatro mil quinhentos e trinta e oito reais e 
oitenta e sete centavos), PAULO AFONSO RAMOS SANTOS – CPF. 
042.287.276-89, Valor contrato: R$ 2.866,88 (dois mil oitocentos e ses-
senta e seis reais e oitenta e oito centavos), NIVALDO PINHEIRO DA 
SILVA – CPF. 818.882.016-49, Valor contrato: R$ 1.763,78 (um mil 
setecentos e sessenta e três reais e setenta e oito centavos), : MARIA 
LÚCIA SILVA SANTOS – CPF. 028.982.436-20, Valor contrato: R$ 
2.062,95 (dois mil sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos), 
MARIA DO CARMO GOMES PEREIRA – CPF. 063.825.306-38, 
Valor contrato: R$ 1.368,06 (um mil trezentos e sessenta e oito reais 
e seis centavos), CLAUDINEI FRANCISCO DOS SANTOS – CPF. 
056.518.969-54, Valor contrato: R$ 1.815,26 (um mil oitocentos e 
quinze reais e vinte e seis centavos), : MILZA GOMES SILVA – CPF. 
089.247.966-31, Valor contrato: R$ 2.126,55 (dois mil cento e vinte e 
seis reais e cinquenta e cinco centavos), ANTONIO LUIZ OLIVEIRA 
– CPF. 056.398.496-14, Valor contrato: R$ 4.538,87 (quatro mil qui-
nhentos e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos), NILTON GOMES 
DE OLIVEIRA – CPF. 063.562.136-39, Valor contrato: R$ 4.277,65 
(quatro mil duzentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos), 
: IVANILVA LOPES SILVA – CPF. 616.601.916-53, Valor contrato: R$ 
2.181,75 (dois mil cento e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos), 
ANELIA GOMES SILVA – CPF. 086.199.596-11, Valor contrato: R$ 
2.897,75 (dois mil oitocentos e noventa e sete reais e setenta e cinco 
centavos), ECLÉSIO DE OLIVEIRA SANTOS – CPF. 106.423.836-06, 
Valor contrato: R$ 1.993,20 (um mil novecentos e noventa e três reais 
e vinte centavos), JOAO PAULO BRAGA DOS SANTOS – CPF. 
052.513.176-03, Valor contrato: R$ 3.143,51 (três mil cento e quarenta 
e três reais e cinquenta e um centavos), : PAULO FARIAS SOARES 
– CPF. 674.863.385-91, Valor contrato: R$ 2.126,55 (dois mil cento e 
vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos), JOSE MARIA FER-
REIRA – CPF. 861.410.906-72, valor contrato: R$ 4.274,12 (quatro 
mil duzentos e setenta e quatro reais e doze centavos), MARLY FON-
SECA DUARTE FERREIRA – CPF. 017.797.756-60, Valor contrato: 
R$ 2.866,88 (dois mil oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito 
centavos), CARLOS SILVA DE PAULA – CPF. 124.272.296-36, Valor 
contrato: R$ 3.143,51 (três mil cento e quarenta e três reais e cinquenta 
e um centavos), MARTA SOUZA SANTOS – CPF. 307.704.208-85, 
Valor contrato: R$ 2.031,03 (dois mil e trinta e um reais e três cen-
tavos), MARISTELA GOMES SILVA – CPF. 048.536.086-13, Valor 
contrato: R$ 2.372,31 (dois mil trezentos e setenta e dois reais e trinta 
e um centavos), ANTONIO FELIPE SILVA – CPF. 216.390.418-00, 
Valor contrato: R$ 1.625,08 (um mil seiscentos e vinte e cinco reais 
e oito centavos), HELIA ALVES FERREIRA – CPF. 157.636.158-67, 
Valor contrato: R$ 3.553,11 (três mil quinhentos e cinquenta e três 
reais e onze centavos), : VENCESLAU RIBEIRO DA SILVA – CPF. 
177.560.138-24, Valor contrato: R$ 1.254,65 (um mil duzentos e cin-
quenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos), VANY PINHEIRO 
DOS SANTOS RODRIGUES – CPF. 073.781.286-94, Valor contrato: 
R$ 1.763,78 (um mil setecentos e sessenta e três reais e setenta e oito 
centavos), MARLENE SOARES RAMOS – CPF. 060.662.856-88, 
Valor contrato: R$ 3.220,53 (três mil duzentos e vinte reais e cin-
quenta e três centavos), : ROBERTO DIONISIO DA SILVA – CPF. 
067.832.534-06, Valor contrato: R$ 2.009,54 (dois mil e nove reais e 
cinquenta e quatro centavos), : ELIENE RAMOS DUARTE – CPF. 
078.262.086-88, Valor contrato: R$ 2.055,81 (dois mil cinquenta e 
cinco reais e oitenta e um centavos), VALDIVIA ALVES DE PASSOS 
– CPF. 118.916.856-19, Valor contrato: R$ 2.151,65 (dois mil cento e 
cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos), MARIA CLEUSA 
ROSA DOS SANTOS – CPF. 065.121.086-04, Valor contrato: R$ 
1.729,15 (um mil setecentos e vinte e nove reais e quinze centavos), 
GISELY PEREIRA COIMBRA – CPF. 161.769.276-09, Valor con-
trato: R$ 948,10 (novecentos e quarenta e oito reais e dez centavos), 
ROSELY LOPES DOS SANTOS – CPF. 059.038.136-90, Valor con-
trato: R$ 3.143,51 (três mil cento e quarenta e três reais e cinquenta 
e um centavos), ROSILENE GOMES SILVA – CPF. 072.358.556-30, 
Valor contrato: R$ 1.498,66 (um mil quatrocentos e noventa e oito reais 
e sessenta e seis centavos), JOAO MARCOS RIBEIRO OLIVEIRA – 
CPF. 700.036.136-07, Valor contrato: R$ 4.274,12 (quatro mil duzen-
tos e setenta e quatro reais e doze centavos), ARILENE SOUZA OLI-
VEIRA – CPF. 164.238.836-02, Valor contrato: R$ 4.274,12 (quatro 
mil duzentos e setenta e quatro reais e doze centavos), Objeto: Aquisi-
ção de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar/PNAE. Caraí/MG, 04 de agosto de 2020. Wellington Antô-
nio dos Santos – Presidente CPL.

23 cm -29 1441114 - 1

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG.
 REPUBLICAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2021 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 011/2021 - UASG 984305. Tipo: Menor Preço por item. Objeto: 
Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas para 
aquisição de equipamentos permanentes (ar condicionado) para aten-
der à Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Cataguases/MG. 
Data de realização: 22 de fevereiro de 2021, às 08h. Valor estimado: 
R$ 99.866,76. Disponibilidade do Edital: sede da Prefeitura Municipal 
de Cataguases/MG na Praça Santa Rita, 462, Centro, Cataguases/MG, 
por e-mail no seguinte endereço: pregaocataguases@gmail.com e pelo 
portal de compras do Governo Federal: www.comprasgovernamentais.
gov.br. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasí-
lia. Informações através do e-mail acima. Cataguases, 26 de janeiro de 
2021. José Henriques - Prefeito Municipal.

 REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020 - REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 086/2020 - UASG 984305. Tipo: Menor Preço 
por item. Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de 
empresas especializadas em fornecimento de materiais e equipamentos 
para atender à Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Cata-
guases/MG. Data de realização: 23 de fevereiro de 2021, às 08h. Valor 
estimado: R$ 126.056,58. Disponibilidade do Edital: sede da Prefei-
tura Municipal de Cataguases/MG na Praça Santa Rita, 462, Centro, 
Cataguases/MG, por e-mail no seguinte endereço: pregaocataguases@
gmail.com e pelo portal de compras do Governo Federal: www.com-
prasgovernamentais.gov.br. Todas as referências de tempo obedecerão 
ao horário de Brasília. Informações através do e-mail acima. Catagua-
ses, 27 de janeiro de 2021. José Henriques - Prefeito Municipal.

6 cm -29 1441302 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DO ABAETÉ MG
 – AVISO DE EDITAL 

- Processo Licitatório Nº 14/2021 Pregão Presencial nº 06/2021 do tipo 
Menor Preço. Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de medicamentos, com entrega parcelada, conforme edital 
e anexo. Data da Sessão: 11/02/2021 ás 09h00min horas. Consulta edi-
tal: www.cedrodoabaete.mg.gov.br, e-mail: licitacões@cedrodobaete.
mg.gov.br. Luiz Antônio de Sousa, Prefeito.

2 cm -29 1441291 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA-MG, 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021, PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 009/2021,
 tendo como objeto Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo 
para composição do quadro geral de Registro de Preço para futura e 
eventual serviços de peças de grades de proteção, para atender as neces-
sidades dos Departamentos Diversos da Prefeitura, conforme especifi-
cações do Anexo I e V do Edital. Data de abertura: 12/02/2021 ás 08:00. 
Local: Sala de Licitação, Praça Álvaro de Barros, nº 401, Centro, Coim-
bra-MG. Edital disponível no site da Prefeitura www.coimbra.mg.gov.
br. Informações pelo telefone (32)35551152, nos horários de 12:00 ás 
16:00. Josiane Valente da Silva Lana. Pregoeira. 

3 cm -29 1441295 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
DA BARRA DE MINAS 

PRP009/2021 
obj. futura e eventual aquisição de relógio de ponto. Abertura: 
12/02/2021 as 10h;. Editais: www.cbm.mg.gov.br ou (32) 3375-1132. 
Sebastiana F de Oliveira Silva - Pregoeira.

2 cm -29 1441466 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA
 COMUNICADO DE SUSPENSÃO DO 
PROCESSO LICITATÓRIO 085/2020, 

Pregão Eletrônico, tendo como objeto Registro de Preços para even-
tuais compras de materiais para instalação do sistema de segurança, 
que estava com sessão marcada para o dia 09 de Fevereiro de 2021, 
às 13h30m.A sessão será realizada por meio do sistema de pregão ele-
trônico LICITANET, devendo o licitante interessado se credenciar no 
sistema PREGÃO ELETRÔNICO, através do site https://licitanet.com.
br/. O Edital completo encontra-se disponível na sede da Prefeitura 
de Delta, das 08h00min ás 17h00min e no sítio: www.delta.mg.gov.
br. Delta, 29 de Janeiro de 2021. Luiz Felippe Lima Faquineli Caval-
cante. Pregoeiro. 

3 cm -29 1441337 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA/MG. 
EXTRATO DO 02º ADITIVO AO CONTRATO Nº 812/2019, 

vinculado ao processo licitatório 030/2018, referente a locação de imó-
vel situa-se a casa nosso lar da secretaria de Promoção Social. LOCA-
DOR: REINALDO JOSÉ DA SILVA, CPF:318.521.069-79, prazo de 
12(doze) meses. Delta, 29 de janeiro de 2021. Suliene Rodrigues da 
Silva Santos. Gestora de Contratos.

2 cm -29 1441146 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA/MG. 
EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO 001/2020 DO CONTRATO 

DA ATA Nº128/2020, Nº129/2020 E Nº130/2020.
 Objeto: Contratação de empresa mecânica pesada, referente ao pro-
cesso licitatório 040/2019. Contratados: pessoa jurídica Reginaldo 
Alves pinto-me, CNPJ:07.714.619/0001-07, empresa Mecanica Alves e 
Felix ltda, CNPJ:15.456.677/0001-06, empresa Coelhão e filhos trucks 
Center ltda, CNPJ:23.593.641/0001-00. Com vigência para 12 (doze) 
meses. Na modalidade pregão presencial. Delta, 29 de janeiro de 2021. 
Suliene Rodrigues da Silva Santos, Gestora de contratos.

3 cm -29 1441190 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA/MG.
 EXTRATO DO REQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

 E PRAZO 001/2020 DO CONTRATO DA ATA Nº123/2020, 
Nº133/2020 e Nº134/2020. Objeto: Contratação de empresa mecânica 
leve, referente ao processo licitatório 039/2019. Contratados: pessoa 
jurídica Reginaldo Alves pinto-me, CNPJ:07.714.619/0001-07, alte-
ra-se o valor de R$36,00 para R$41,40, empresa Mecanica Alves e 
Felix ltda, CNPJ:15.456.677/0001-06, altera-se os valores de R$47,00 
para R$54,05 e R$40,00 para R$46,00, empresa Coelhão e filhos trucks 
Center ltda, CNPJ:23.593.641/0001-00. Com vigência para 12 (doze) 
meses. Na modalidade pregão presencial. Delta, 29 de janeiro de 2021. 
Suliene Rodrigues da Silva Santos, Gestora de contratos.

3 cm -29 1441181 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO. 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL PP 003/2021. 

A Prefeitura Municipal de Dom Silvério faz tornar pública licitação 
PP 003/2021, tendo por objeto: Contratação de serviços advocatícios. 
Foi retificado os documentos de habilitação Data prevista para entrega 
da documentação de habilitação, propostas e abertura: 11/02/2021, às 
08:30 h. Informações: telefone: (31) 3857-1000. Obtenção do edital: 
https://domsilverio.mg.gov.br/licitacoes. Dom Silvério, 29/01/2021.

2 cm -29 1441416 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG
 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N° 01/2020 

RETIFICAÇÃO Nº 02: ALTERAÇÃO: Do Cronograma (Prorrogação 
do prazo de isenção). Maiores informações, no site da empresa organi-
zadora - www.eloassessoriaeservicos.com.br.

1 cm -29 1441305 - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORESÓPOLIS/MG
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 001/2021 – PROCESSO N° 010/2021
A Prefeitura Municipal de Doresópolis/MG torna pública a realização 
do Pregão Presencial n.º 001/2021. Objeto: “AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS E MÁQUI-
NAS CONSTANTES DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DORESÓPOLIS/MG”. Sessão de recebimento de propostas e jul-
gamento: dia 12/02/2021, às 09:30 horas. Obedecendo integralmente as 
condições estabelecidas neste Edital e respectivos anexos, bem como 
pelas disposições das Leis 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações. 
Informações e editais, licitacaodoresopolis@gmail.com ou telefone: 
(37) 3355-1500 ou pelo site https://www.doresopolis.mg.gov.br .

Eliton Luiz Moreira
 Prefeito Municipal

4 cm -29 1441179 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320210129203747025.

licitacaop
Highlight


	Untitled

